Дело №

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ года город Видное

Видновский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Бордуновой Е.С.,

с участием государственных обвинителей помощников Видновского городского прокурора Кучерова Г.Н., ФИО1, ФИО2, 

подсудимого ФИО3

защитника адвоката Смирновой И.С.,

потерпевшего КВН

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее специальное образование, холостого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, военнообязанного, не судимого, содержащегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ включительно,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 111 УК РФ,

УСТАНОВЛИЛ:

ФИО3 виновен в том, что совершил умышленное причинение тяжкого вреда здоровью, вызвавшего значительную стойкую утрату общей трудоспособности, не менее чем на одну треть.

Преступление подсудимым совершено при следующих обстоятельствах:

В период с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 02 часа 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО3 находящегося по адресу своего фактического проживания, в бытовом вагончике, расположенном на территории 

<

адрес> в ходе совместного распития спиртных напитков, произошел конфликт с КВН, также проживающим в вышеуказанном бытовом вагончике. В результате чего у ФИО3 на почве личных неприязненных отношений, возник умысел на причинение тяжкого вреда здоровью КВН 

Реализуя свой преступный умысел, в вышеуказанное время, ФИО3 находящийся в вышеуказанном месте в состоянии алкогольного опьянения, нанес КВН также находящемуся в состоянии алкогольного опьянения и сидящему на табурете за столом, один удар кулаком правой руки в лицевую часть головы, от чего КВН упал на пол и кратковременно потерял сознание, а ФИО3, продолжая свои преступные действия, направленные на причинение тяжкого вреда здоровью последнего, нанес ему не менее 5 ударов ногами, обутыми в обувь, по правой половине грудной клетки, при этом КВН не смог противостоять действиям ФИО3 в связи с физическим превосходством последнего. 

В результате преступных действий ФИО3 потерпевшему КВН согласно заключению эксперта № № от 

<

адрес> причинены следующие телесные повреждения: ссадины на лице и правой кисти, закрытая травма правой половины грудной клетки: ссадина на задней поверхности грудной клетки справа, переломы 7-го ребра справа по средней подмышечной линии, 8,9 ребер справа по задней подмышечной линии со смещением отломков, повреждением правого легкого, наличием воздуха в правой плевральной полости, мягких тканях правой половины грудной клетки. Закрытая травма правой половины грудной клетки с переломом ребер, повреждением легкого и наличием воздуха в плевральной полости, причинило тяжкий вред здоровью по признаку опасности для жизни (пункт 6.1.10. Медицинских критериев приказа Минздравсоцразвития России от 24.04.08 г. № 194н «Об утверждении Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека»). 

Допрошенный в судебном заседании, подсудимый ФИО3 виновным себя в совершении вышеописанных преступных действий признал полностью, в содеянном раскаялся, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, при этом подтвердил обстоятельства указанные в обвинительном заключении, в том числе и показания потерпевшего по обстоятельствам произошедших событий.

Вина подсудимого в совершении инкриминируемого ему преступления подтверждается совокупностью собранных по делу и исследованных в судебном заседании доказательств, а именно:

- показаниями потерпевшего КВН в судебном заседании и на предварительном следствии, в т. ч. на очной ставке, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч.3 ст.281 УПК РФ (т.1 л.д.61-63), согласно которых он официально трудоустроен в 

<

данные изъяты> в должности 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты> расположено по адресу: 

<

адрес> 

На время работы проживает он либо на базе 

<

данные изъяты> расположено по адресу: 

<

адрес>, в бытовке, либо на строительном объекте. В последнее время фактически проживал один в бытовом вагончике, расположенном на базе 

<

данные изъяты> по вышеуказанному адресу. В середине мая 2019 года руководством организации, где он работает, подселили молодого человека, когда познакомились, молодой человек представился как ФИО3

ДД.ММ.ГГГГ находясь в вышеуказанном бытовом вагончике, в выходной день, совместно с ФИО3 он сидел за столом и выпивали спиртные напитки, а именно водку одну бутылку объемом 0,5 литра. В данном вагончике находились вдвоем, больше кроме них двоих в вагончике никого не было. После того как допили водку примерно в 22 часа 00 минут, так как на улице уже было темно, у него с ФИО3 возник словесный конфликт по поводу того, что ФИО3 отбывал наказание в местах лишения свободы и воевал в Чеченской Республике на стороне боевиков. На эту тему он задал какой-то неудобный для ФИО3 вопрос, после чего ФИО3 ударил его правой рукой в область челюсти, прямо в губы. От данного удара он на мгновение потерял сознание и оказался лежа на полу. После чего очнулся от того, что ФИО3 избивал его ногами по различным частям тела, а именно по ребрам с правой стороны, ударов было гораздо больше пяти. Так как ФИО3 физически сильнее, то он не смог оказать сопротивление. Он просил ФИО3 прекратить его избивать, но ФИО3 что-то сказал невнятное и продолжил его избивать ногами по туловищу, после чего от боли он потерял сознание. Через какое то время он очнулся сидящим в кресле расположенном в бытовом помещении, в котором проживал совместно с ФИО3 Рядом находился ЮВ, который ему пояснил, что когда вышел покурить на улицу из своей бытовки, то увидел его лежащим на половину в бытовки, а на половину на улице, то есть его ноги были в бытовке, а голова и туловище на улице, рядом находился ФИО3. Он (ЮВ) подбежал и помог занести его (КВН) обратно в бытовку. Со слов ЮВ ФИО3 пояснил, что он (КВН) неоднократно падал на пол. О том, что его избил ФИО3 ЮВ он не сказал, так как находился в шоковом состоянии от боли и трудно было говорить, но он точно помнит, что на пол не падал и телесные повреждения получил в результате избиения ФИО3. Так как ему на тот момент было очень плохо, он попросил вызвать скорую помощь. По приезду медиков он был госпитализирован в ЦРБ г. Видное Московской области с многочисленными телесными повреждениями, где лечился на протяжении двух недель.

На очной ставке потерпевший КВН подтвердил обстоятельства произошедшего, а именно, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ находясь в бытовке расположенной на территории 

<

адрес> в ходе словесного конфликта ФИО3 подверг его избиению, в результате которого ему были причинены телесные повреждения и он был госпитализирован в ЦРБ г. Видное Московской области (т.1 л.д.79-81).

Свои показания на предварительном следствии в судебном заседании потерпевший КВН подтвердил в полном объеме, и пояснил, что расхождения в его показаниях связаны с давностью произошедших событий, а также показал, что ФИО3 возместил ему моральный и материальный вред, претензий он не имеет, гражданский иск заявлять не будет.

- показаниями свидетеля ЮВ на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя, с согласия всех участников процесса (т.1 л.д.50-52), о том, что он трудоустроен в 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>. Проживает в строительном вагончике на втором этаже. Вместе с ним в 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> трудоустроен КВН, которого знает с 01.02.2019, когда устроился на работу. 

ДД.ММ.ГГГГ года примерно в 00 часов 10 минут, он вышел из вагончика, чтобы покурить, присел на корточки и стал курить, через некоторое время услышал звук открываемой двери, а затем услышал стоны, стонал мужчина по голосу он узнал, что это КВН. Он стал спрашивать, что случилось. В ответ, КВН стал звать его. Он встал и подойдя, увидел, что КВН лежит на пороге, на животе, головой в сторону улицы, а ногами внутрь вагончика, лицо было повернуто прямо вниз, при этом, в помещении вагончика, рядом с порогом стоял мужчина с бородой, которого он ранее не видел. 

Позже он узнал, что данный мужчина проживал в вагончике вместе с КВН на протяжении последних нескольких дней. Более в вагончике и рядом, никого не было. Он не успел ничего сказать, когда мужчина с бородой сообщил, что КВН направился в туалет и упал. 

Он стал поднимать КВН и обратился к указанному мужчине с просьбой о помощи, так как самому ему КВН поднять не удавалось. Вдвоем подняли КВН и положили на спину на его кровать. КВН ничего не говорил, просто стонал. Далее он ушел в свою бытовку. 

Примерно в 01 час 00 минут ДД.ММ.ГГГГ года он снова вышел покурить. Выйдя на улицу, увидел, что внизу ходит вышеуказанный мужчина с бородой, который проживал с КВН. Сверху он спросил у мужчины, зачем тот спустился и мужчина ответил, что вызвал КВН скорую помощь и ожидает ее прибытия. Он (ЮВ) спросил, что случилось, на что мужчина ответил, что КВН упал вниз со второго этажа, при этом на улице никого, в том числе и КВН он не увидел. Никаких звуков борьбы он перед этим не слышал, вообще не слышал никаких посторонних звуков. 

Через некоторое время приехала скорая помощь. Он прошел к КВН, чтобы помочь. Зайдя в бытовку, он увидел, что КВН лежит на кровати и держится за живот, при этом какой-либо одежды, за исключением трусов, на нем не было. В первый раз, когда он приходил к ним, отметил наличие на лице КВН ссадин, царапин, правая сторона лица имела сильный отек, по всему туловищу были ссадины и царапины. Когда он пришел к ним во второй раз, то никакой пыли и грязи на теле КВН он не заметил, хотя земля внизу на первом этаже была очень пыльная. Непонятно как вышеуказанный мужчина смог поднять КВН один на второй этаж, так как перила у лестницы сильно расшатаны, поэтому в одиночку поднять человека на второй этаж невозможно. 

Накануне произошедшего он (ЮВ) КВН не видел и, чем он занимался, не знает. КВН мог употребить спиртное после работы, но немного. 

- заявлением потерпевшего КВН в котором он просит привлечь к уголовной ответственности мужчину по имени ФИО3, который в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: 

<

адрес>, нанес ему телесные повреждения (т.1 л.д.7);

- справкой № № из ГБУЗ Видновская районная клиническая больница (Приемное отделение) согласно которой ДД.ММ.ГГГГ в приёмное отделение ЦРБ г. Видное доставлен КВН ДД.ММ.ГГГГ года рождения с диагнозом: сочетанная травма ЗЧМТ, сотрясение головного мозга, ушиб мягких тканей лица, закрытые переломы 5-9 ребер справа с повреждением легкого, пневмоторакс справа, подкожные эпифизема, ссадины лица, правой кисти и был госпитализирован (т.1 л.д.6);

- протоколом осмотра места происшествия с приложением план-схемы и фототаблицы, согласно которого с участием потерпевшего КВН был осмотрен бытовой вагончик, расположенный по адресу: 

<

адрес> на втором ярусе и в котором со слов КВН в ночь с ДД.ММ.ГГГГ г. на ДД.ММ.ГГГГ г. ФИО3 нанес ему многочисленные удары руками и ногами (т. 1 л.д.9-16);

- заключением судебно-медицинской экспертизы № № от ДД.ММ.ГГГГ года согласно которой у гр. КВН установлены телесные повреждения: закрытая травма правой половины грудной клетки: ссадина на задней поверхности грудной клетки справа, переломы 7-го ребра справа по середине подмышечной линии, 8,9 ребер справа по задней подмышечной линии со смещением отломков, повреждением правого легкого, наличие воздуха в правой плевральной полости, мягких тканях правой половины грудной клетки, а также ссадины на лице и правой кисти. Данные повреждения образовались от воздействия тупых твердых предметов.

Закрытая травма правой половины грудной клетки с переломами ребер, повреждения легкого и наличием воздуха в плевральной полости причинило тяжкий вред здоровью по признаку опасности для жизни (пункт 6.1.10. Медицинских критериев приказа Минздравсоцразвития России от 24.04.08 г. № 194н «Об утверждении Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека») 

Ссадины на лице и правой кисти, являются поверхностными, поэтому расцениваются как не причинившие вред здоровью человека (п.9 Медицинских критериев приказа Минздравсоцразвития России от 24.04.08 г. № 194н «Об утверждении Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека»).

Характер и локализация повреждений, расположение их в разных анатомических областях, позволяют исключить возможность образования всех повреждений у КВН «при падании с высоты собственного роста» (т.1 л.д.42-46). 

- показаниями судебно-медицинского эксперта отделения ГБУЗ МО «Бюро СМЭ» СОН на предварительном следствии оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия всех участников процесса (т.1 л.д.89-91), согласно которых ДД.ММ.ГГГГ совместно с КВН поступили материалы о назначении СМЭ по уголовному делу № №. 

Заключение экспертизы № № от ДД.ММ.ГГГГ она проводила и давала заключение единолично. При производстве экспертизы ей были изучены медицинские документы, в том числе содержащие диск компьютерной томографии. 

При изучении перечисленных документов были обнаружены повреждения: закрытая травма правой половины грудной клетки: ссадина на задней поверхности грудной клетки справа, переломы 7-го ребра справа по середине подмышечной линии, 8,9 ребер справа по задней подмышечной линии со смещением отломков, повреждением правого легкого, наличие воздуха в правой плевральной полости, мягких тканях правой половины грудной клетки, а также ссадины на лице и правой кисти. 

Данные повреждения образовались от воздействия тупых твердых предметов, места приложения травмирующей силы соответствуют анатомической локализации повреждений: задняя поверхность грудной клети справа в проекции 8,9 ребер по задней подмышечной линии, боковая поверхность грудной клети справа в проекции 7 ребра по средней подмышечной линии (таким образом в область правой половины грудной клетки было причинено не менее двух травматических воздействий), а также лицо и правая кисть. Точное количество имевшихся на лице и правой кисти ссадин в представленной медицинской документации не указано, в связи с чем определить достоверно количество травматических воздействий не представляется возможным, однако в медицинских документах ссадины указаны во множественном числе, поэтому они возникли от неоднократных травматических воздействий в область лица и правой кисти. 

Учитывая изложенное, а также характер и локализацию повреждений, расположение их в разных анатомических областях, исключается возможность возникновения всех повреждений у КВН при однократном падении с высоты собственного роста на предметы мебели. 

На основании вышеизложенного ею был сделан вывод о том, что закрытая травма правой половины грудной клетки с переломами ребер, повреждением легкого и наличием воздуха в плевральной полости у потерпевшего КВН относится к тяжкому вреду здоровью, по признаку опасности для жизни пункта 6.1.10. «Приложения к приказу министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации» от 24.04.2008 № 194Н. Ссадины на лице и правой кисти расцениваются как не причинившие вред здоровью человека. 

Собранные по делу и исследованные судом доказательства: показания подсудимого, потерпевшего, свидетелей, эксперта в судебном заседании и на предварительном следствии, оглашенные в судебном заседании, протоколы следственных действий, а также иные доказательства, изложенные в приговоре, получены в соответствии с требованиями закона, нарушений при их составлении судом не установлено, все доказательства содержат сведения, относящиеся к обстоятельствам рассматриваемого дела, согласуются друг с другом, в связи с чем суд находит их достоверными, относимыми и допустимыми, в совокупности достаточными для решения дела. 

Не доверять имеющимся в материалах дела экспертным заключениям у суда оснований не имеется, они соответствуют требованиям уголовно-процессуального закона, выполнены специалистами, квалификация которых у суда сомнений не вызывает. Экспертные заключения оформлены надлежащим образом, содержат научно-обоснованную исследовательскую часть, и выводы, которые не противоречат себе и другим доказательствам.

На основании собранных по делу и исследованных в судебном заседании доказательств суд квалифицирует действия подсудимого ФИО3 по ч.1 ст.111 УК РФ, как умышленное причинение тяжкого вреда здоровью, вызвавшего значительную стойкую утрату общей трудоспособности не менее чем на одну треть.

Об умысле подсудимого на причинение потерпевшему тяжкого вреда здоровью свидетельствует характер и последовательность его действий: на почве личных неприязненных отношений, возникших в результате конфликта с потерпевшим КВН ФИО3 умышленно нанес потерпевшему КВН один удар кулаком правой руки в голову, а именно в область лица, а также не менее 5 ударов ногами в область грудной клетки, т.е. место, расположения жизненно важных органов, при этом подсудимый не мог не предвидеть возможности причинения в результате этих неоднократных ударов КВН тяжкого вреда здоровью в результате его действий. Изложенное свидетельствует об умышленном характере данных действий подсудимого. Вместе с тем, действия подсудимого после нанесения неоднократных ударов потерпевшему свидетельствуют об отсутствии у него умысла на причинение смерти КВН поскольку подсудимый оказал ему необходимую помощь, вызвав бригаду скорой медицинской помощи.

Суд также учитывает, что конфликт между подсудимым и потерпевшим носил словесный характер и подсудимый имел возможность прекратить конфликт, в т.ч. покинув помещение вагончика – место конфликта, однако он этого не сделал, а, напротив, нанес потерпевшему удар по голове, а после того как потерпевший упал и лежал на полу не оказывав сопротивления, продолжил наносить неоднократные удары по грудной клетке, причинив ему тяжкий вред здоровью, вызвавшего значительную стойкую утрату общей трудоспособности не менее чем на одну треть, что подтверждено заключением судебно-медицинской экспертизы №№ от ДД.ММ.ГГГГ г. и другими, материалами дела приведенными выше. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, а также данные о личности.

ФИО3 не судим, совершил тяжкое преступление, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, по месту регистрации не проживает с 2006 г., по месту содержания под стражей в ИВС УМВД России по Ленинскому району характеризуется без нарушений.

В качестве смягчающих наказание подсудимого обстоятельств суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, добровольное возмещение морального и материального вреда потерпевшему, причиненного в результате преступления, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников (матери и отца), имеющих хронические заболевания.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено.

Суд не учитывает в качестве отягчающего наказание обстоятельства совершение подсудимым преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, поскольку в судебном заседании не установлено, что состояние опьянения подсудимого повлияло на его поведение при совершении преступления. 

Учитывая изложенное, конкретные обстоятельства совершенного преступления, принимая во внимание, что ФИО3 не судим, в содеянном искренне раскаялся, данные о личности виновного, смягчающие наказание обстоятельства, суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО3 возможно без изоляции от общества, в связи с чем, назначая ему наказание в виде лишения свободы с учетом требований ч.1 ст.62 УК РФ, суд применяет положения ст.73 УК РФ, то есть назначает наказание условно, с испытательным сроком и возложением определенных обязанностей.

Оснований для применения ст.64 УК РФ, а также для изменения категории преступления суд не усматривает, поскольку по делу не установлено обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, которые существенно уменьшили бы степень общественной опасности преступления или личности подсудимого.

По данному делу Видновским городским прокурором в интересах территориального отдела Фонда ОМС заявлен гражданский иск к подсудимому ФИО3 на сумму 50 480 руб. 00 коп. 

В обоснование иска указано, что в связи с полученными телесными повреждениями потерпевший КВН находился на стационарном лечении в травматологическом отделении ГБУЗ МО "Видновская РКБ" с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ., затраты на его лечение государством затрачено 50 480 рублей 00 коп.

Подсудимый ФИО3 в судебном заседании гражданский иск признал в полном объеме.

Заявленные прокурором в интересах Фонда ОМС исковые требования суд находит обоснованными и подлежащими удовлетворению в связи со следующим.

В соответствии с ч.1 ст.1064 ГК РФ, согласно которой вред, причиненный личности или имуществу гражданина, также имуществу юридического лица подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

В силу ч. 1 ст. 1081 ГК РФ лицо, возместившее вред, причиненный другим лицом (работником при исполнении им служебных, должностных или иных трудовых обязанностей, лицом, управляющим транспортным средством, и т.п.), имеет право обратного требования (регресса) к этому лицу в размере выплаченного возмещения, если иной размер не установлен законом исходя из ч. 4 ст. 34 Федерального закона Российской Федерации от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» территориальный фонд осуществляет управление средствами обязательного медицинского страхования на территории субъекта Российской Федерации, предназначенными для обеспечения гарантий бесплатного оказания застрахованным лицам медицинской помощи в рамках программ обязательного медицинского страхования и в целях обеспечения финансовой устойчивости обязательного медицинского страхования на территории субъекта Российской Федерации, а также решения иных задач, установленных настоящим Федеральным законом, положением о территориальном фонде, законом о бюджете территориального фонда.

Таким образом, территориальный отдел Фонда ОМС является распорядителем бюджетных средств в рамках предоставленных ему полномочий в установленных законом целях.

В соответствии с частью 1 статьи 31 Федерального закона РФ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», расходы, осуществленные в соответствии с настоящим Федеральным законом страховой медицинской организацией, на оплату оказанной медицинской помощи застрахованному лицу вследствие причинения вреда его здоровью (за исключением расходов на оплату лечения застрахованного лица непосредственно после произошедшего тяжелого несчастного случая на производстве) подлежат возмещению лицом, причинившим вред здоровью застрахованного лица.

Согласно Указа Президиума Верховного Совета СССР от 25.06.1973 № 4409-VIII «О возмещении средств, затраченных на лечение граждан, потерпевших от преступных действий» средства, затраченные на стационарное лечение граждан в случаях причинения вреда их здоровью в результате умышленных преступных действий (за исключением причинения вреда при превышении пределов необходимой обороны или в состоянии внезапно возникшего сильного душевного волнения, вызванного неправомерными действиями потерпевшего), подлежат взысканию в доход государства с лиц, осужденных за эти преступления. 

Как установлено судом, преступными действиями ФИО3 причинен имущественный вред Российской Федерации в лице территориального ОФМС в размере стоимости стационарного лечения потерпевшего, и указанный вред подлежит возмещению путем взыскания с подсудимого стоимости лечения потерпевшего КВН в полном объеме. 

На основании ст. ст. 81, п. 12 ч. 1 ст. 299 УПК РФ суд разрешает судьбу вещественных доказательств.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-299, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 111 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО3 наказание считать условным с испытательным сроком в течение 3 (трех) лет. 

На период испытательного срока возложить на ФИО3 дополнительные обязанности: своевременно встать на учет в специализированный государственный орган - уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц в установленное время, не менять место жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции.

Меру пресечения ФИО3 в виде в виде заключения под стражу отменить.

ФИО3 освободить из под стражи в зале суда.

Гражданский иск Видновского городского прокурора о взыскании с ФИО3 средств, затраченных на лечение потерпевшего КВН - удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО3 Ришата Вафиевича, в пользу территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области средства, затраченные на лечение потерпевшего – КВН В.Н. в сумме 50 480 (пятьдесят тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек.

Реквизиты: получатель 

<

данные изъяты> по Московской области (

<

данные изъяты> л/с №); ИНН: №, КПП: №; ОГРН №; Банк получателя: 

<

данные изъяты>; БИК банка: №; счет: №; ОКАТО: №; КБК №, назначение платежа - возмещение средств по иску за лечение потерпевшего.

Вещественные доказательства по делу отсутствуют.

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток с момента его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда, путём подачи апелляционной жалобы или представления через Видновский городской суд Московской области. 

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Е.С. Бордунова